

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

| Variacoes Ativas | | Variacoes Passivas | | |
|--|--------------|--|--------------|--------------|
| Resultantes da Execucao Orcamentaria | | Resultantes da Execucao Orcamentaria | | |
| Receita Orcamentaria | | Despesa Orcamentaria | | |
| Receitas Correntes | | Despesas Correntes | | |
| RECEITA TRIBUTARIA | 389.177,12 | PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 2.067.540,05 | |
| RECEITA PATRIMONIAL | 26.384,07 | JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA | 54.059,37 | |
| RECEITA DE SERVICOS | 106.396,24 | OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 2.231.451,36 | 4.353.050,78 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 5.081.935,28 | | | |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 74.339,85 | | 5.678.232,56 | |
| (-)Deducao das Receitas | | | | |
| Renuncia de Receitas | -4.919,10 | | | |
| Outras Deducoes | -5.895,75 | | | |
| Deducao para o FUNDEB | -784.121,76 | | -794.936,61 | |
| Total Liquido | | | 4.883.295,95 | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| Receitas de Capital | | Despesas de Capital | | |
| OPERACOES DE CREDITO | 301.760,91 | INVESTIMENTOS | 981.644,77 | |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.383.833,75 | AMORTIZACAO DIVIDA / REFIN | 122.901,31 | 1.104.546,08 |
| Totais | 6.568.890,61 | Totais | 5.457.596,86 | |
| | | | | |
| Interferencias Ativas | | Interferencias Passivas | | |
| TRANSFERENCIAS RECEBIDAS | 255.000,00 | TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS | 255.000,00 | |
| OUTRAS INTERFERENCIAS FINA | 0,10 | | 255.000,10 | |
| Totais | 6.823.890,71 | Totais | 5.712.596,86 | |
| | | | | |
| Mutacoes Patrimoniais | | Mutacoes Patrimoniais | | |
| AFPR/PROMAP - CONTRATO No | 19.148,71 | AFPR/SFM - CONTRATO No 263 | 301.760,91 | |
| AFPR/PROMAP - CONTRATO No | 49.330,21 | CONTRIBUICAO DE MELHORIA | 27.568,63 | |
| AFPR/SFM - CONTRATO No 137 | 1.143,33 | IMPUGNACOES E IMPOSICOES | 2.134,42 | |
| AFPR/SFM - CONTRATO No 138 | 50.918,43 | IPTU | 30.089,86 | |
| AFPR/SFM - CONTRATO No 141 | 7.437,07 | ISS | 685,20 | |
| AFPR/SFM - CONTRATO No 263 | 48.982,93 | OUTROS TRIBUTOS | 6.915,97 | 369.154,99 |
| AQUISICAO DE BENS MOVEIS | 172.396,09 | | | |
| BENS IMOVEIS | 435.796,29 | | | |
| RUAS, LOGRADOUROS E ESTRAD | 373.452,39 | | 1.158.605,45 | |
| Totais | 7.982.496,16 | Totais | 6.081.751,85 | |
| | | | | |
| Independentes da Execucao Orcamentaria | | Independentes da Execucao Orcamentaria | | |
| ATUALIZACAO E JUROS | 181.354,10 | CANCELAMENTO DA DIVIDA ATI | 0,00 | |
| PRINCIPAL | 146.830,94 | CANCELAMENTOS DE CONTRIBUI | 66,86 | |
| | | OUTRAS REMISSOES CONTRIBUI | 0,00 | |
| | | OUTRAS REMISSOES DE OUTROS | 0,00 | |
| | | OUTRAS REMISSOES IPTU | 0,00 | |
| | | OUTRAS REMISSOES ISS | 0,00 | |
| | | REAJUSTE - AFPR/PROMAP - C | 2.655,86 | |
| | | REAJUSTE - AFPR/PROMAP - C | 6.841,97 | |
| | | REAJUSTE - AFPR/SFM - CONT | 16,93 | |
| | | REAJUSTE - AFPR/SFM - CONT | 15.326,75 | |
| | | REAJUSTE - AFPR/SFM - CONT | 91,93 | |
| | | REAJUSTE - AFPR/SFM - CONT | 29.125,93 | 54.126,23 |

Unidade Gestora : CONSOLIDADO

Variacoes Ativas

Variacoes Passivas

| | | | |
|-----------------------|--------------|-----------------------|--------------|
| Totais | 8.310.681,20 | Totais | 6.135.878,08 |
| Resultado Patrimonial | | Resultado Patrimonial | |
| | | Superavit Verificado | 2.174.803,12 |
| Totais | 8.310.681,20 | Totais | 8.310.681,20 |